
D O S Y A

        Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartlarının imha işlemlerine ilişkin sürecin daha etkin, hızlı
ve yerinden yürütülmesi amacıyla hâlihazırda Genel Müdürlüğümüzce yapılmakta olan fiziki
imha işlemlerinin MERNİS uygulama yazılımı üzerinden yapılabilmesi için gerekli geliştirme
ve pilot uygulama çalışmaları tamamlanmıştır.        
        Bu kapsamda 20.04.2020 tarihinden itibaren T.C. kimlik kartı fiziki imha işlemleri
aşağıda belirtildiği şekilde yürütülecektir:

a)      İlçe Nüfus Müdürlüklerince Yapılacak İşlemler
          İlçe nüfus müdürlüklerince imha edilecek kimlik kartlarının gönderilmesi işlemi,
MERNİS uygulama yazılımı üzerinden “TCKK İşlemleri – Diğer İşlemler –
İmha İşlemleri” menüsü altında “İmha Edilecek Kartların Gönderilmesi”
seçeneği seçilerek yapılacaktır. Açılan listede yer alan kimlik kartlarının seri
numaralarının kontrol edilmesi ve “İl’e Gönder” butonu seçilerek imhaya
gönderme tutanağının düzenlenmesi ve eksiksiz olarak kimlik kartlarının il nüfus ve
vatandaşlık müdürlüğüne iletilmesi gerekmektedir.

           Genel Müdürlük tarafından talep edilmesi durumunda yine aynı menüden
“GM’ye Gönder” butonu seçilerek imhaya gönderme tutanağının düzenlenmesi ve
eksiksiz olarak kimlik kartlarının Genel Müdürlüğe iletilmesi gerekmektedir.
          İl nüfus ve vatandaşlık müdürlüğüne veya Genel Müdürlüğe imha edilmek üzere
gönderilen kimlik kartlarının eksik olduğunun tespit edilmesi durumunda, eksik
karta ilişkin bilgi MERNİS uygulama yazılımı üzerinden “TCKK İşlemleri – Diğer
İşlemler – İmha İşlemleri” menüsü altında “Eksik Kart Sorgulama” seçeneği
seçilerek görülebilecektir.

o    İl nüfus ve vatandaşlık müdürlüğü veya Genel Müdürlük tarafından eksik
olduğu tespit edilen kimlik kartının bulunması durumunda tekrardan imha
raporu düzenlenerek kimlik kartının il nüfus ve vatandaşlık müdürlüğüne veya
Genel Müdürlüğe gönderilmesi gerekmektedir.
o    İl nüfus ve vatandaşlık müdürlüğü veya Genel Müdürlük tarafından eksik
olduğu tespit edilen kimlik kartının bulunamaması durumunda ilgili nüfus
müdüründen onay alınarak, aynı menü altında “Kayıp” seçilerek kimlik
kartının “Hukuki Geçerliliği Olmayan Kart” durumuna güncellenmesi
gerekmektedir.
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          Fiziki olarak imha edilecek kartlar, MERNİS’e iptal girişinin yapıldığı tarihten
itibaren en geç bir ay içerisinde kargo veya taahhütlü posta yoluyla ya da görevli
personel vasıtasıyla il nüfus ve vatandaşlık müdürlüklerine teslim edilecektir.

b)     İl Nüfus ve Vatandaşlık Müdürlüklerince Yapılacak İşlemler
           İ l  nüfus ve vatandaşl ık müdürlüklerince  iptal  edilen ve  i lçe nüfus
müdürlüklerince imha edilmek üzere gönderilen kimlik kartlarının imha işlemleri
MERNİS uygulama yazılımı üzerinde “TCKK İşlemleri – İl İmha İşlemleri”
menüsü altında gerçekleştirilecektir.
           İlçe nüfus müdürlüklerince imha edilmek üzere gönderilen kimlik kartlarının
teslim alınması için MERNİS uygulama yazılımında “TCKK İşlemleri – İl İmha
İşlemleri” menüsü  a l t ında  “İmha Edilecek Kartların Teslim Alınması”
işleminin seçilmesi, açılan listeden ilgili imha raporunun işaretlenmesi veya imha
numarasının sorgulanması ve imha raporunda yer alan kimlik kartlarının eksiksiz
olarak teslim edildiğinin kontrol edilerek imha teslim alma tutanağının
oluşturulması gerekmektedir.
           İlçe nüfus müdürlüklerince imha edilmek üzere gönderilen kimlik kartlarının
eksik olduğu tespit edilmesi durumunda aynı menü altında “Eksik Kimlik Kartı
Tutanağı” seçilerek, eksik kimlik kartları için tutanak oluşturulması ve ilgili ilçe
nüfus müdürlüğüne bilgi verilmesi gerekmektedir.
           İmha edilmek üzere teslim alma işlemi tamamlanan kimlik kartlarının fiziksel
imhalarının gerçekleştirilmesi için “TCKK İşlemleri – İl İmha İşlemleri” menüsü
altında “Kimlik Kartı İmha Etme (Fiziksel İmha)” işleminin seçilmesi, açılan
listede yer alan kimlik kartlarından imha edileceklerin işaretlenmesi ve imha
tutanağının oluşturulup kimlik kartlarının imha makinelerinde kıyılması
gerekmektedir.
           İl nüfus ve vatandaşlık müdürlüklerine yapılan TCKK başvurusu sonrası iptal
edilen kimlik kartlarının imha işlemleri için, “TCKK İşlemleri – İl  İmha
İşlemleri” menüsü altında “İmha Edilecek Kartların Belirlenmesi” işleminin
seçilmesi ve açılan listeden seri numaraları kontrol edilerek kimlik kartlarının
işaretlenmesi ve kimlik kartlarının fiziksel imhalarının gerçekleştirilmesi için
“TCKK İşlemleri – İl İmha İşlemleri” menüsü altında “Kimlik Kartı İmha
Etme (Fiziksel İmha)” işleminin seçilmesi, açılan listede yer alan kimlik
kartlarından imha edileceklerin işaretlenmesi ve imha tutanağının oluşturulup
kimlik kartlarının imha makinelerinde kıyılması gerekmektedir.
           Fiziki imha işlemleri, yalnızca Genel Müdürlük tarafından temin edilen imha
makinelerinde ayda en az bir defa olacak şekilde gerçekleştirilecektir.

c)      Genel Müdürlükçe, hatalı üretim nedeniyle ücretsiz değiştirilmesine karar verilmiş
olan kartların; incelenmek ve imha edilmek üzere Genel Müdürlüğe gönderilmesi
talep edilebilecektir.
ç)       İmha işlemlerine ilişkin uygulama, belirli aralıklarla NVİDES ve teftiş yoluyla
denetlenecektir.        

İmha süreçlerinin iyileştirilmesi amacıyla yapılan düzenlemenin uygulanması esnasında
herhangi aksaklığa neden olmayacak şekilde gerekli önlemlerin alınması, gizlilik ve güvenlik
konularında azami hassasiyetin gösterilmesi hususunda;
            Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.
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H. Engin SARIİBRAHİM
Bakan a.

Genel Müdür

Dağıtım:

81 İl Valiliğine

15/04/2020     Şube Müdür V. : Ömer Faruk TAŞOVA
15/04/2020     Daire Başkanı : Tuncay DURSUN
15/04/2020     Genel Müdür Yardımcısı : Gazi Levent KURTOĞLU
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